CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 32/2023

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que
seja solicitado ao Executivo  informações se há previsão de atendimento aos requerimentos
protocolizados sob o nº 4717 e nº 4718 ambos no  livro nº 23, folhas 146 em 12 de dezembro de
2022.  Os serviços foram requisitados pelos  senhores Mauro José de Andrade e Vicente Antônio
de Souza  do Sítio Boiada, Comunidade de Santa Cecília a saber:

Requerimento nº 4717 - Os requerentes  solicitaram a manutenção
(encascalhamento)  de um trecho de estrada a 600 metros antes do “Bonifácio” próximo a casa
do Sr. Vicente Antônio de Souza.

Vale frisar que, o cascalho a ser utilizado no serviço solicitado acima,  será cedido
pelo requerente.

Requerimento nº 4718 -  Os requerentes  solicitaram a substituição de um
mata-burro localizado em uma estrada vicinal a 600 metros antes do “Bonifácio” próximo a casa
do Sr. Vicente Antônio de Souza.

De acordo com os requerentes o mata-burro é de madeira e está todo quebrado
devido ao intenso trânsito de caminhões que fazem as linhas de leite e transportam a produção
das lavouras da região.

Seguem em anexo a cópia da foto dos requerimento bem como do mata-burro a
ser substituído.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 17 de fevereiro de 2023.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador